

# Heykel pazarı

Perge'de bu yıl yapılan kazılarda çok büyük tanrı heykelleri bulundu. Prof. Jale İnan "Perge, Roma döneminde heykel pazarı gibiymiş" dedi.

Antalya yakınlarındaki Perge antik kenti amfityatrosu'nda yapılan kazı çalışmaları sonucunda, dev boyutlarda tanrı, imparator ve savaşçı heykelleri bulundu. Perge tiyatrosunda, 1985 yılından bu yana kazı çalışmalarını yürüten Prof. Dr. Jale İnan, tiyatrodaki ekim ayı ortalarında başlattıkları kazıda, MS. 2. yüzyıla ait, 10'un üzerinde heykel bulduklarını, bunlardan birinin de, 3,5 metre boyundaki **Tanrı Hermes** heykeli olduğunu söyledi. Tüm parçaları bulunan heykelin, Antalya Müzesi'nde restore edileceğini kaydeden İnan, kazıda ayrıca, işçilikleri çok iyi iki imparator başı, Herakles heykeli, İtalyan barok stilinde yapılmış bir savaşçı heykeli ve çeşitli tanrı heykelleri bulduklarını belirtti.

## Üstün sanat

Bulunan heykellerin çokluğu nedeniyle, Perge'yi 'heykel pazarı' olarak tanımlayan Prof.Dr.İnan, şu ana kadar Perge antik kenti'nde 300 civarında heykel bulunduğunu kaydederek şunları söyledi: 'Perge'de, çok üstün sanat kalitesi gösteren eserler var. Bu da bize, Anadolu'nun Romalılar devrinde, heykel yapımında çok güçlü olduğunu gösteriyor. Buradaki heykellerin sayıca diğer antik kentlerden fazlalığının nedeni ise, çeşitli çağlarda meydana gelen depremlerde yıkılan taş blokların altında kalan heykellerin, mermer ocaklarında yakılarak yok edilememesidir.'

## Açık Hava Müzesi

Jale İnan, Perge tiyatrosu önündeki yaklaşık 10 dönümlük alanda Açık Hava Müzesi kurmayı planladıklarını ve heykeller ile Perge'de bulunan diğer eserleri burada sergileyeceklerini bildirdi. İnan, tiyatrodaki kazı çalışmaları ile ilgili olarak da şunları söyledi: "Tiyatro sahne binasının cephesi ve sahnenin alt kısmının mimarisini tümüyle ortaya çıktı. Bu yıl ayrıca, tiyatro tanrısı Dionysos'u tasvir eden, 65 metre uzunluğundaki kabartmaların bazı parçalarını bulduk.



## Güneşliğine çıkan tarih

Prof.Jale İnan, Perge'de bulunan heykellerin Anadolu sanatının Roma dönemindeki üstünlüğünü gösterdiğini söyledi. Heykellerin bu güne kadar korunabilmesi çeşitli depremler sonucu toprak altında kalmalarına bağlıyor.

## Türkiye AIDS için riskli ülke oldu

Dünyayı önce sinsice, sonra hızla ve yaygın bir şekilde tehdit eden AIDS için ülkemizde de tehlike çanları çalıyor. Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Türkiye'nin AIDS için riskli ülkeler arasında yer aldığını bildirdi. Uzmanlar, artık halkın ve ilgililerin bu hastalığı ciddi biçimde önemsemelerinin zamanı geldiğini belirtirken, ülkemizde kurulan AIDS'le Savaşım Derneğinin yaptığı araştırmalar da Türk halkının AIDS konusunda yeterli bilgiye sahip olmadığını ortaya çıkardı Türkiye'de 1985 yılında 2 AIDS'li hasta ile 5 AIDS virüsü taşıyan kişi yaşarken, 1991 yılında sonunuda 68 AIDS Hastası, 185 virüs taşıyıcı, 1992 yılında ise 82 AIDS hastası, 145 kişi de virüs taşıyıcı olarak tespit edildi. Rakamlardaki artışın bilgisizlikten ve tedbirsizlikten kaynaklandığı belirtildi AIDS'in turistler aracılığıyla yaygınlaşmadığını, sbu virüsün Türkiye'ye yerleştiğini söyleyen uzmanlar, Türkiye'de bulunan kadın ve erkek fahişelerin bu virüsü taşıdıklarını bildikleri halde seks yaptıklarını belirttiler.

## Ereğli'de her eve bir prezervatif

ZONGULDAK- Aile planlaması çalışmalarının yaygınlaştığı Ereğli'de Ana ve Çocuk Sağlığı Dispanseri Başhekimliği, prezervatif dağıtımına da hız verdi. Daha önce talep eden vatandaşlara prezervatif verilmesine karşın, başhekimlik tarafından "her eve prezervatif" uygulaması başlatıldı.

Ereğli Ana ve Çocuk Sağlığı Dispanseri Başhekimliği Selahattin Karayegen, uygulamanın başarıyla sürdüğünü belirterek, "Ülkemizde nüfus artış hızı çok yüksek. Vatandaşlarımız prezervatife önce soğuk bakıyorlardı ama önemini anlayınca kendileri de talep etmeye başladılar. Çalışmalarımız, halkın da olumlu yaklaşımıyla başarılı bir şekilde sürüyor" dedi. Görevli hemşirelerin kapı kapı dolaşarak, iki ay içinde bine yakın prezervatif dağıtıldığını ifade eden Karayegen, "Geçen yıl bölgemizde korunma yöntemlerine başvurma oranı yaklaşık yüzde 20 civarındaydı. Etkin eğitim çalışmalarımız sonucunda şu an kadınlarda spiral kullanma oranı yüzde 30'a çıktı" dedi.



# Heykel pazarı

Perge'de bu yıl yapılan kazılarda çok büyük tanrı heykelleri bulundu. Prof. Jale İnan "Perge, Roma döneminde heykel pazarı gibiymiş" dedi.

**Antalya yakınlarındaki Perge antik kenti amfityatrosu'nda yapılan kazı çalışmaları sonucunda, dev boyutlarda tanrı, imparator ve savaşçı heykelleri bulundu.** Perge tiyatrosunda, 1985 yılından bu yana kazı çalışmalarını yürüten Prof. Dr. Jale İnan, tiyatrodaki ekim ayı ortalarında başlattıkları kazıda, MS. 2. yüzyıla ait, 10'un üzerinde heykel bulduklarını, bunlardan birinin de, 3,5 metre boyundaki **Tanrı Hermes** heykeli olduğunu söyledi. Tüm parçaları bulunan heykelin, Antalya Müzesi'nde restore edileceğini kaydeden İnan, kazıda ayrıca, işçilikleri çok iyi iki imparator başı, Herakles heykeli, İtalyan barok stilinde yapılmış bir savaşçı heykeli ve çeşitli tanrı heykelleri bulduklarını belirtti.

## Üstün sanat

Bulunan heykellerin çokluğu nedeniyle, Perge'yi 'heykel pazarı' olarak tanımlayan Prof. Dr. İnan, şu ana kadar Perge antik kenti'nde 300 civarında heykel bulunduğunu kaydederek şunları söyledi: 'Perge'de, çok üstün sanat kalitesi gösteren eserler var. Bu da bize, Anadolu'nun Romalılar devrinde, heykel yapımında çok güçlü olduğunu gösteriyor. Buradaki heykellerin sayıca diğer antik kentlerden fazlalığının nedeni ise, çeşitli çağlarda meydana gelen depremlerde yıkılan taş blokların altında kalan heykellerin, mermer ocaklarında yakılarak yok edilememesidir.'

## Açık Hava Müzesi

Jale İnan, Perge tiyatrosu önündeki yaklaşık 10 dönümlük alanda Açık Hava Müzesi kurmayı planladıklarını ve heykeller ile Perge'de bulunan diğer eserleri burada sergileyeceklerini bildirdi. İnan, tiyatrodaki kazı çalışmaları ile ilgili olarak da şunları söyledi: 'Tiyatro sahne binasının cephesi ve sahnenin alt katının mimarisi tümüyle ortaya çıktı. Bu yıl ayrıca, tiyatro tanrısı **Dionysos'u** tasvir eden, 65 metre uzunluğundaki kabartmaların bazı parçalarını bulduk.



## Günişğine çıkan tarih

Prof. Jale İnan, Perge'de bulunan heykellerin Anadolu sanatının Roma dönemindeki üstünlüğünü gösterdiğini söyledi. Heykellerin bu güne kadar korunabilmesi çeşitli depremler sonucu toprak altında kalmalarına bağlıyor.



## Dubček öldü

Çekoslovakya'nın ulusal liderlerinden, "1968 Prag Baharı"nın önderi **Aleksandre Dubček** 71 yaşında öldü. Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti'nin Çek ve Slovakya olarak ikiye ayrılma kararından önce son Federal Meclis Başkanı olan Dubček, uzun süredir rahatsızdı. Dubček 1 Eylül'de, trafik kazasında ağır yaralanmıştı. . Dubček, 1968'de **Çekoslovak Komünist Partisi**'nin birinci sekreterliğine seçilmişti. **Demokratikleşme** yolunda önemli adımlar atan Çekoslovakya, 22 Ağustos 1968'de SSCB tarafından işgal edilmiş, Dubček de görevden alınmıştı. Dubček, 1969'da **Türkiye**'ye Büyükeçi olarak gönderilmişti. 1988'de Federal Parlamento Başkanı seçilen Dubček, geçen Temmuz'daki seçimden sonra Slovakya Sosyal Demokrat Partisi lideri olmuştu. Yanda **Erdal İnönü** ile görülen Dubček Şubat 1992'de Federal Parlamento Başkanı sıfatıyla, Meclis Başkanı **Hüsamettin Cindoruk**'un davetlisi olarak Türkiye'ye gelmişti.

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Jale İnan Arşivi**



JALARC0700503